

# Kurier Szczeciński

Nr 266 (6613) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Pracowity dzień posta Ziemi Szczecińskiej  
Stefana Jędrzychowskiego

## Spotkania z aktywnymi i gospodarzami województwa

Wczoraj przebywał w Szczecinie członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, poseł Ziemi Szczecińskiej dr Stefan Jędrzychowski. Gością na Dworcu Głównym powitali: I sekretarz KW PZPR, poseł Antoni WALASZEK, przewodniczący Prezydium WRN Marian LEMPICKI i sekretarz KW PZPR Stanisław RYCHLIK. Harecerki wręczyli gościowi wiązanki kwiatów.

## W Indonezji trwa terror przeciwko lewicy

Na Jawie środkowej już tysiąc zamordowanych

PARYŻ — LONDYN — NOWY JORK — DJAKARTA. PAP. Podczas gdy prezydent SUKARNO stał się przyczyną spokoju w kraju, trwa kampania terrorystyczna przeciwko lewicy. Liczne śmiertelnych ofiar terroru na samej tyko Jawie środkowej wynosi już około tysiąca.

W samej Djakarcie i okolicach gdzie formalnie zniesiono stan wojny, czynnik wojskowy nie ułatwia skłonności do zaprzestania represji. „Specjalne zarządzenia” wydane przez wojsko, stosowane są zwłaszcza w pobliskim porcie Tanjung Perak. Zatrzymano tam 300 osób „podejrzanych o komunizm” i zlikwidowano związek za wodowy pracowników portowych.

Minister obrony general NASUTION złożył nowe oświadczenia, zawierające pogroźki kontynuowania terroru i gwałtowne oskarżenia skierowane przeciwko KPI.

## Na Wenus!

MOSKWA PAP. Związek Radziecki wysłał w piątek w kierunku Wenus automatyczną stację międzyplanetarną „Wenus-2”.

Lejąc po wybranym torze stacja znajdzie się w pobliżu Wenus mniej więcej za trzy i pół miesiąca, tj. pod koniec lutego 1966.

W czasie lotu wehikulu w kierunku Wenus instrumenty umieszczone w stacji mają wykonać rozległy program badań naukowych.

## Pożar na statku

NOWY JORK PAP. W sobotę nad ranem wybuchł pożar na statku wycieczkowym „Yarmouth Castle”, kursującym na trasie Miami — Nassau, na którym znajdowało się 370 pasażerów i 175 osób załogi. Z pomocą pospieszyły znajdujące się w pobliżu dwa statki, które zabrały ludzi na pokład. Pierwsze doniesienia wspominają o rannych, którzy zostali przetransportowani na helikopterach do szpitala.

W GODZINACH popołudniowych St. Jędrzychowski spotkał się w sali KW PZPR z czelownym aktywnym partyjnym i gospodarzem województwa szczecińskiego. W spotkaniu wzięli udział członkowie Egzekutywy KW PZPR z I sekretarzem KW PZPR Antonim WALASZKIEM.

Po otwarciu spotkania przez A. Walaszka, głos zabrał St. Jędrzychowski, który zapoznał zebranych z aktualną sytuacją gospodarczą kraju i założeniami planu gospodarczego na rok 1966. St. Jędrzychowski stwierdził, że rok bieżący charakteryzuje się pomyślnym wykonaniem podstawowych zadań planu, wysokim tempem rozwoju gospodarczego, wynoszącym 9,5 proc. w porównaniu do roku 1964, bardziej równomiernym rozwojem poszczególnych działów gospodarki na poziomie.

Mówca zwrócił uwagę na korzystną sytuację w rolnictwie, które w br. osiągnęło najwyższe w dwudziestolecie plony zbóż i rzepaku. Sprawnie przebiega także realizacja planu inwestycji, które w ciągu 9 miesięcy były wyższe o 9,5 procenta w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego. Znaczenie, bo o 3,6 procenta wzrosły również obroty handlu wewnętrznego, przy czym szczególnie szybki wzrost zanotował handel wiejski.

(Dokończenie na str. 2)



NA ZDJĘCIU: Stefan Jędrzychowski w czasie spotkania z kierownictwem partyjnym i państwowym naszym województwa.

(Foto: W. Cieślakowa)

WCZORAJ nastąpiło przekazanie do użytku mostu Portowego. W uroczystości wziął udział burmistrz w Szczecinie Stefan Jędrzychowski.

NA ZDJĘCIU: St. Jędrzychowski w towarzystwie gospodarzy województwa i miasta przechodzi przez nowo otwarty most.

(Relacja z otwarcia mostu Portowego — na str. 8.)

(Foto: St. Cieślak)

## Świat potępił rasistów rodezyjskich

# Przywódcy państw afrykańskich wzywają do akcji zbrojnej

PROBLEM Rodezji znajduje się nadal w centrum uwagi opinii publicznej i polityków całego świata. W piątek wieczorem Rada Bezpieczeństwa potępiła kategorycznie proklamowanie niepodległości przez rząd SMITHA oraz wezwała wszystkie kraje, aby nie uznawały tego aktu. Bez przerwy napływają doniesienia agencji świadczące o tym, iż potęguje się fala oburzenia i protestów wywołana decyzją rasistowskiego rządu w Salisbury.

Prezydent Ghany, NKRU MAH, oświadczył, że gotów jest przedstawić do dyspozycji ONZ, Organizacji Jedności Afrykańskiej a także W. Brytanii wojskowe oddziały ghańskie do akcji w Rodezji.

Na rzecz akcji zbrojnej przeciwko rasistowskiemu rządowi w Rodezji wypowiedzieli się także prezydent Gwinei — SEKOU TOURE, prezydent Nigerii, Abubakar BALEWA, prezydent Tanzanii — NYERERE oraz prezydent Konga (Brazzaville), Massemba DEBAT.

12 bm, szefowie czterech państw afrykańskich, na konferencji państw położonych nad

rzeką Niger (Mauretania, Mali, Senegal, Gwinea) ogłosili rezolucję w sprawie Rodezji. Otu główne jej postulaty:

- 1) Żadne państwo nie powinno uznać „de facto” ani „de jure” rządu rodezyjskiego.
- 2) Wszystkie państwa afrykańskie powinny ogłosić bojkot gospodarczy Rodezji.
- 3) Wszystkie państwa mitujące pokój i sprawiedliwość — powinny natychmiast uznać rząd narodu Zimbabwe (Rodezja) z chwilą jego powstania w Rodezji i ukazać Rodezję.
- 4) Wszystkie państwa afrykańskie powinny uznać, że znajdują się w stanie konfliktu zbrojnego z nielegalnym rządem rasistowskim w Rodezji i wysłać oddziały sił zbrojnych do Rodezji, w celu jej lenia pomocy narodowi Zimbabwe w jego wyzwoleniu.

## Von Hassel precyzuje cel wizyty Erharda w USA

# General Bundeswehry będzie decydował o użyciu broni atomowej?

BONN PAP. Kanclerz ERHARD nalegać będzie w czasie swej grudniowej wizyty w USA na uzyskanie prawa do całkowitego współdecydowania o broni nuklearnej — zapowiedział w piątek w wywiadzie dla telewizji zachodniemieckiej boński minister obrony, von HASSEL.

Jak donosił z Waszyngtonu korespondent hamburskiej „Die Welt”, w stolicy USA rozważa się obecnie możliwość przekazania amerykańskiej broni nuklearnej w Europie „pod bezpośrednie dowództwo NATO, bez prawa amerykańskiego weta”.

Dowodzą sił lądowych NATO w Europie Środkowej jest general Bundeswehry, hrabia von KIELMANNSEGG, który w tym wypadku decydowałby o użyciu tej broni.

## Podziemna eksplozja nuklearna w USA

WASZYNGTON PAP. Komisja Energii Atomowej podała do wiadomości, że 12 bm. Stany Zjednoczone dokonały na poligonie atomowym w stanie Nevada podziemnej eksplozji nuklearnej. Była to 21 tego rodzaju eksplozja przeprowadzona w USA w br.

## Nowe dowody zbrodni hitlerowskich na Pomorzu

BYDGOSZCZ PAP. W sobotę na plenarnym zebraniu Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Bydgoszczy poinformowano o nowych dowodach zbrodniczej działalności Selbstschutzu na Pomorzu. Wykryto wiele nie ujawnionych uprzednio nazwisk sprawców morderstw oraz dalsze fakty eksterminacji Polaków (rejstry ofiar, miejsca kaźni). Komisja m. in. bada zbrodnie dokonane w okolicach miejscowości Crupa, gdzie — według wstępnych rachunków — z rąk hitlerowców poniosło śmierć ok. 10 tys. osób, których ciała zostały spalone, aby ukryć ślady przestępstwa. Ustalono niektóre nazwiska głównych sprawców. Z innymi faktami masowego ludobójstwa zetknięto się w miejscowościach Wysocka, Czerek, Janikowo, Miniszek i in. Zebrano także pierwsze dane świadczące o tym, iż hitlerowcy dokonywali eutanazji w zakładzie dla psychicznie chorych w Świeciu n/Wisła.

WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ PRASY













